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افت 1۰9 واحدی بورس

شهروند| در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه 
تعداد یک میلیارد و ۳۰9میلیون سهم و حق  تقدم به  ارزش 
۳۲۳میلیارد تومان در ۵۵هزار نوبت مورد دادوستد قرار 
گرفت و شاخص بورس با افت ۱۰9واحدی در ارتفاع ۱۷۴هزار 
و 9۲۴واحد قرار گرفت. شاخص های اصلی بازار سرمایه هم 
روز منفی را پشت سر گذاشتند به طوری که شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی( ۳۱واحد، کل )هموزن( ۲9۱واحد، قیمت 
)هموزن( ۲۰۵واحد، آزاد شناور ۲۸۵واحد و شاخص های 

بازار اول و دوم به ترتیب ۷۴و ۲۴۳ واحد افت کردند.

 بورس

 

حجم سپرده های کوتاه مدت مردم در سه ماه خرداد، 
تیر و مرداد 97 بیشتر شد و در مقابل سپرده های 
بلندمدت کمتری به بانک ها آمد. این موضوع درحالی 
رخ می دهد که در همین مدت حجم نقدینگی در 
دست مردم افزایش داشته، اما جالب است بدانید که 
با وجود افزایش حجم نقدینگی در دست مردم، حجم 

سپرده گذاری در بانک ها به همان نسبت افزایش نداشته 
است.  مدیران اقتصادی افزایش نقدینگی و نقدینگی 
سرگردان در دست مردم را یکی از مهمترین عوامل 
التهابات بازار سکه و طلا و مسکن می دانند و معتقدند؛ 
این نقدینگی سرگردان به جای سرازیرشدن در تولید و 

اشتغال راهی بازارهای دلالی و واسطه ای شده است. 

حجم سپرده های بلندمدت کم شد

ترک شغل در 5 سال گذشته 

افزایش مسافران هتل های مشهد 

1/8
میلیون

20
درصد

چگونه سابقه چک های 
برگشتی را بگیرید؟

اعتماد به چک برمی گردد. براساس اطلاعیه بانک 
مرکزی مردم می توانند با ارسال شناسه استعلام 16 
رقمی مندرج در چک های صیادی به سامانه استعلام 
پیامکی بانک مرکزی با سرشماره 701701 از وضع 
اعتباری صادرکننده چک مطلع شوند. برای این کار 
باید شماره 16 رقمی به شماره 1*1* پیامک شود 
و در پیامک پاسخ اطلاع رسانی به صورت رتبه بندی 

شده براساس یکی از رنگ های زیر اعلام می شود:  
- وضعیت سفید: صادرکننده چک فاقد هر گونه 
سابقه چک برگشتی است یا در صورت وجود سابقه، 

همه موارد رفع سوءاثر شده است.
- وضعیت زرد: صادرکننده چک یک فقره چک 
برگشتی یا حداکثر مبلغ 50 میلیون ریال تعهد 

برگشتی دارد.
- وضعیت نارنجی:  صادرکننده چک  دو تا چهار 
فقره چک برگشتی یا حداکثر مبلغ 200 میلیون 

ریال تعهد برگشتی دارد.
- وضعیت قهوه ای: صادرکننده چک پنج تا 10 
فقره چک برگشتی یا حداکثر مبلغ 500 میلیون 

ریال تعهد برگشتی دارد.
- وضعیت قرمز: صادرکننده چک بیش از 10 فقره 
چک برگشتی یا بیش از مبلغ 500 میلیون ریال 

تعهد برگشتی دارد.
بانک مرکزی اعلام کرده که هزینه هر استعلام 
موفق 3500 ریال است و هزینه اخذشده 
ارتباطی با تعداد پیام های پاسخ ارسال شده برای 
درخواست کننده استعلام ندارد؛ ضمن آنکه لازم 
است متن ارسالی برای گرفتن استعلام بدون 
هیچ گونه کاراکتر اضافی همچون خط فاصله و فقط 
به صورت عددی در قالب اعلام شده برای سامانه 
ارسال شود.  طبق اعلام بانک مرکزی اکنون از هر 
شماره تلفن همراه فقط چهار استعلام در روز قابل 
دریافت است و اگر درخواست کننده پیش از تکمیل 
عملیات اقدام به ارسال استعلام های متعدد کند، 
نتیجه ارسال شده مربوط به آخرین شناسه استعلام 
اخذ ارسال شده خواهد بود. همچنین در خصوص 
اشخاص حقوقی فاقد شناسه ملی ثبت شده در پایگاه 
داده بانک مرکزی، امکان اخذ استعلام وجود نخواهد 
داشت. این موضوع در پیامک پاسخ با عبارت »شناسه 
ملی ..... قابلیت استعلام ندارد« اطلاع رسانی می شود. 
درباره برگ چک های متعلق به اشخاص حقیقی 
دارای حساب مشترک، وضع اعلام شده مربوط به فرد 
دارای بالاترین مبلغ و بیشترین تعداد چک برگشتی 
از بین صاحبان حساب خواهد بود. در صورتی که به 
هر دلیل اعم از به روزرسانی زیرساخت های اطلاعاتی 
تا مدت زمان 15 دقیقه پاسخی از مرکز صیاد دریافت 
نشود، نتیجه با پیامک »عدم امکان اخذ استعلام« 
به کاربر اعلام خواهد شد؛ بدیهی است که کاربران 
می توانند در مقاطع زمانی بعدی نسبت به اخذ 
استعلام اقدام کنند. همه پیامک های اطلاع رسانی 
در خصوص استعلامات ارسال شده فقط با سرشماره 
701701 به کاربران اطلاع رسانی می شود. بر این 
اساس ضروری است کاربران در کنترل سرشماره 
پیامک های واصله دقت لازم را داشته باشند. 
تازه ترین داده ها حاكي از كاهش مبادلات چكي در 
كشور است. آمارهاي بانك مركزي نشان مي دهد که 
در مرداد ماه 1397، حدود ۹،۱ میلیون فقره چك 
به ارزشي حدود ٨33 هزار میلیارد ریال در كل كشور 
مبادله شده است كه نسبت به ماه قبل از نظر تعداد 
و مبلغ به ترتیب ۴،۶ درصد و ۳،۹ درصد كاهش را 

نشان مي دهد.

 توضیح معاون بازاریابی و فروش مخابرات
درباره حواشی قبض تلفن تهرانی ها به »شهروند«:  

تنها یک اشتباه ساده بود!
شهروند| بالاخره قبض تلفن مان را پرداخت کنیم یا نه؟ 
این پرسشی است که این دوره برای تهرانی ها مطرح شده 
است. گویا قبض های نجومی برای تعدادی از مشترکان ثابت 
تلفن خبرساز شده است و خبرگزاری ها یک بار می نویسند 
مردم قبض هایشان را پرداخت کنند و یکبار دیگر می نویسند 
پرداخت نکنند. آنها علت افزایش مبلغ قبض بسیاری از 
تهرانی ها را اینترنت پرسرعت دانسته اند اما داوود زارعیان، 
معاون بازاریابی و فروش مخابرات توضیح دیگری برای 

»شهروند« دارد و می گوید: تنها یک اشتباه ساده بوده است!
ماجرا از چه قرار بود؟

وقتی قبض های تلفن ثابت در دوره جدید به دست 
مشترکان رسید، مشخص شد که افزایش چشمگیری 
داشته است. این اتفاق درحالی رخ داد که به رغم شایعات 
درباره افزایش نرخ تلفن ثابت اما مخابرات هرگز به طور 
رسمی این موضوع را تأیید نکرد. حتی اعلام شد که تا پایان  
سال 97 قرار نیست تعرفه تلفن ثابت هیچ افزایش قیمتی 

داشته باشد. 
با این حال افزایش قیمت قبض های تلفن ثابت مشترکان 
مخابرات استان تهران نارضایتی مشترکان را به همراه 
داشت. بسیاری از مشترکان تلفن ثابت معتقد بودند چنین 
استفاده ای از تلفن ثابت نداشته اند و دلیل این افزایش قیمت 
را نمی دانند، حتی این شایعه هم مطرح شد که قیمت 
اینترنت ADSL افزایش پیدا کرده و به همین دلیل قبض 

برخی از مشترکین افزایش داشته است.
پرداخت کنیم یا نه؟

درست یک روز بعد از صدور این قبض ها بود که مخابرات 
پیامکی با این مضمون به مشترکان فرستاد که لطفا قبوض 
خود را پرداخت نکنید، چون در محاسبه قیمت ها اشتباه 
شده است. در این پیامک ارسالی به مشترکان اعلام شده 
بود این افزایش قیمت ناشی از اعمال تعرفه اینترنت 
پرسرعت ثابت بوده است. مخابراتی ها برای عده ای از 
مشترکان که قبض آنها رقمی نجومی داشته، توضیح داده 
بودند که هزینه مابه التفاوت ترافیک مصرفی و سقف مجاز 
مصرف ماهانه اف.یو.پی )FUP( روی قبض دوره سوم 
به تاریخ اول مردادماه تا سی ویکم شهریورماه اعمال شده 
است و با توجه به اینکه این افزایش مصرف در زمان مناسب 
اطلاع رسانی نشده بود، مبلغ یادشده از بدهی ارسالی از 
طریق این پیامک کسر می شود. درصورت پرداخت مبلغ 
اولیه این صورت حساب، مابه التفاوت در بستانکاری دوره 

آتی منظور می شود. 
از قیمت های جدید باخبر شوید

آن چه که از اطلاعیه ها و مصاحبه های مسئولان برمی آید، 
این است که افزایش قیمت قبوض برخی از خطوط تلفن 
ثابت، ناشی از اعمال تعرفه اینترنت پرسرعت ثابت بوده 

است. 
در نهایت هم با توجه به اینکه این افزایش مصرف در 
زمان مناسب اطلاع رسانی نشده،  مبلغ یادشده از بدهی 
ارسالی مشتریان، از حسابشان کسر می شود و درصورت 
پرداخت قبوض توسط مشتریان هم مابه التفاوت هزینه 
اینترنت پرسرعت )ADSL( بستانکاری دوره آتی منظور 
خواهد شد. ظاهرا چون برخی از مشترکان تهرانی نسبت به 
چگونگی استفاده از سقف مجاز اینترنت آشنایی نداشته اند، 
شرکت مخابرات اعلام کرده که در راستای مشتری مداری و 
توجه به مسئولیت های اجتماعی، هزینه مذکور را از قبوض 
آن دسته از مشتریانی که دارای اینترنت پس پرداخت 
هستند، فعلا حذف کرده است و با قبض های بعدی اعمال 

می شود.
مخابرات همچنین اعلامیه داده است؛ با توجه به اینکه 
هزینه مذکور برای ۱۰۵ هزار مشترک منظور شده، تمام 
مشترکان با سامانه های تلفنی مخابرات تماس بگیرند 
و از مبلغ واقعی قبض خود مطمئن شده و قبض جدید 
را پرداخت کنند. می توانند به منظور دریافت و پرداخت 
صورتحساب دوره جاری خود با سامانه های تلفنی 
۱۸۱۸ و ۲۰۰۰ تماس حاصل کنند. همچنین با وجود 
اینکه در برخی از اخبار عنوان شده بود مشترکان تلفن 
ثابت، قبض های جدید خود را پرداخت نکنند، مخابرات 
اعلام کرد لازم است کلیه مشتریان تلفن ثابت، طبق روال 

معمول نسبت به پرداخت قبوض خود اقدام کنند.
قبض ها اشتباهی صادر شد

داوود زارعیان، معاون فروش و بازاریابی مخابرات درباره 
ماجرای قبض های اشتباهی مخابرات و شایعاتی که در 
این باره مطرح شده اما توضیح دیگری دارد. او به »شهروند« 
توضیح می دهد: فقط برای یک درصد از مردم قبض های 

اشتباه پرداخت شده است.
وی ادامه می دهد: »مخابرات تهران در هر دوره برای 
7 میلیون مشترک قبض صادر می کند. در این دوره تنها برای 
یک درصد از مشترکان به صورت اشتباه قبض صادر شده که 
مشکل قبض ها هم فقط محاسباتی بوده است. به همین 
دلیل به مشترکان گفته ایم با شماره 1٨1٨ تماس بگیرند و 
از آخرین مبلغ قبض خود باخبر شوند تا نسبت به پرداخت 
آن اقدام کنند. متاسفانه برخی از رسانه ها در دریافت مفاهیم 
دچار اشتباه می شوند و اخبار را درست منتقل نمی کنند. 
شرکت مخابرات اعلام نکرد که مشترکان قبض های خود 
را پرداخت نکنند بلکه تأکید کردیم بعد از آگاهی از مبلغ 
صحیح قبض هایشان آنها را پرداخت کنند.« زارعیان درباره 
اینکه آیا تعرفه تلفن ثابت و اینترنت ADSL افزایش پیدا 
کرده، می گوید: »اصلا این طور نیست و ما فعلا بحث گرانی 

نداریم.«
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واردات موز در ۶ماه اول  سال ۳۳ درصد کاهش داشت. بررسی تازه ترین آمار گمرک از تجارت 
خارجی ایران نشان می دهد در ۶ماه نخست  سال جاری ۲۳۳ هزار و ۷۲۲ تن موز سبز تازه یا 
خشک کرده به ایران وارد شده که ارزش آن رقمی درحدود ۲۱۷ میلیون و ۸۷۱ هزار دلار است. 
در نیمه نخست  سال جاری ۲۳۳ هزار تن به ارزش ۲۱۷ میلیون دلار به کشور وارد شده که نسبت 
به مدت مشابه  سال قبل از لحاظ وزنی ۳۳.۳۲ درصد و از لحاظ ارزشی ۱9.۳۰ درصد با کاهش 

مواجه شده است.

کاهش 
33 درصدی 
واردات موز

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

یا  پناهگاه ها  موقعیت 
منطقه  امن  گریزگاه های 
سکونت خود )مثلا پارک ها 
یا سوله ها( را برای مواقع 

کنید. شناسایی  بحرانی 
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-
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قیمت)تومان( ماشین اصلاح 

6٨0 هزار   AT٨90/20ماشین اصلاح صورت فیلیپس مدل

٨50 هزار  ماشین اصلاح صورت پاناسونیک سری

14٨ هزار   GM-657ماشین اصلاح صورت جیمی مدل

3.2 میلیون  ES-LV9N-S ماشین اصلاح صورت پاناسونیک مدل

960 هزار  ES-ST25 ماشین اصلاح صورت پاناسونیک سری لمدش مدل

1.3 میلیون  ES-LF51 ماشین اصلاح صورت پاناسونیک مدل

295 هزار  Mini 1400 ماشین اصلاح صورت موزر مدل

116 هزار   KM-501ماشین اصلاح کیمی مدل

3.٨ میلیون  CC 9290 ماشین اصلاح صورت براون مدل

394 هزار   MG3710/15ست اصلاح فیلیپس مدل

130 هزار  HC236 ماشین اصلاح صورت کوئین مدل

111 هزار   RF-60ماشین اصلاح صورت دینگ لینگ مدل٨

4.2 میلیون  11/S9911 ماشین اصلاح صورت فیلیپس مدل

3.1 میلیون  ES-LV95 مدل Lamdash ماشین اصلاح صورت پاناسونیک سری

5.05 میلیون  S9711/23 ماشین اصلاح صورت فیلیپس

2.05 میلیون  S9031 ماشین اصلاح صورت فیلیپس مدل

٨50 هزار  MG7715 ست اصلاح فیلیپس مدل

950 هزار   MGK 30٨0ست اصلاح براون مدل

بخش کشاورزی مشغول به کار بودند. آمار ارایه شده نشان می دهد از کل 
این جمعیت فقط ۶۴ هزار و ۳۶۴ نفر از بیمه بیکاری استفاده می کنند و 
یک میلیون و ۷۴۴ هزار و ۸۳ نفر مقرری بیمه بیکاری دریافت نمی کنند. 
براین اساس، از بین افراد بیکارشده طی ۵ سال گذشته، فقط ۳.۵ درصد 
آنها از مزایای بیمه بیکاری استفاده می کنند و 9۶.۵ درصد از این ظرفیت 

استفاده نمی کنند. 

گردشگری در این موقع از  سال اتفاق می افتد. امسال هم بخشی از تابستان که 
شامل نیمه دوم تیرماه تا ۱۰ شهریورماه بود، ۷۵ درصد ظرفیت هتل های مشهد 
پر شده بود؛ این درحالی است که قبل از آن ماه رمضان را داشتیم و در فروردین و 
اردیبهشت ماه، هتل ها ۳۵ درصد پذیرش داشتند، ضمن آنکه پیش بینی می کنیم 
در نیمه دوم  سال نیز شاهد افزایش مسافران نسبت به سال های قبل باشیم.


